
1 
 

S M L O U V A  N A  P O S K Y T N U T Í   S L U Ž B Y 

uzavřená dle §1746, odst.2a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

Č. j. : VS-28006/ČJ-2017-800091 

čl. I 

Smluvní strany 

 

 

Česká Republika 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/Ia, 140 67 Praha 4  

Za stát právně jedná Mgr. Jaroslav Pilát, ředitel odboru informatiky 

IČO : 00212423 

DIČ : není plátcem DPH 

Bankovní spojení : ČNB Praha, č.ú. XXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Grant Thornton Valuations, a.s. 

se sídlem Jindřišská 937/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 63079798 

DIČ: CZ63079798 

Zastoupená Ing. Michalem Benešem, prokuristou 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: XXXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v čl. II. tuto smlouvu na poskytnutí služby 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

čl. II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 

obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 

povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

 

čl. III. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout řádně a včas znalecký posudek 

(dále jen ZP) odpovídající na otázku, zda nacenění úpravy Vězeňského informačního systému 

(dále jen VIS) společností Microsoft s.r.o. (dále jen zhotovitel) je v místě a čase obvyklé. ZP 

bude předán v písemném vyhotovení a v českém jazyce trojmo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

čl. IV. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem poskytování Služby je Generální ředitelství Vězeňské služby ČR na adrese 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4. 

2. Poskytovatel se zavazuje k dodávce Služby v plném rozsahu dle této Smlouvy do 15 

pracovních dnů po uzavření Smlouvy a předání podkladů pro zpracování znaleckého 

posudku, které jsou součástí této smlouvy jako přílohy č. 1 - 4.  

 

 

čl. V. 

Cena a platební podmínky 

 

Cena za ZP je stanovena nabídkou Poskytovatele a činí: 

bez DPH 75 000 Kč 

21 % DPH 15 750 Kč 

Cena za ZP vč. DPH 90 750 Kč 

 

1. Cena za ZP jsou cenou konečnou a neměnnou pro rozsah a dobu plnění dle této 

Smlouvy. Upraví-li před dodáním předmětu Smlouvy obecně závazný předpis výši 

DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené 

novou právní úpravou a cena bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

2. Poskytovatel služby se zavazuje vystavit fakturu k poslednímu dni v měsíci, ve 

kterém byly služba dle této Smlouvy provedeny s akceptací a zaslat ji Objednateli do 

15. dne měsíce následujícího. 

 

3. Objednatel uhradí cenu na základě faktury, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu, uvedeného v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí Objednatelem. Pokud faktura 

neobsahuje všechny náležitosti požadované právními předpisy nebo je věcně 

nesprávná, má Objednatel právo fakturu vrátit Poskytovateli služeb k opravě a 

doplnění. Lhůta k proplacení faktury počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené 

a doplněné faktury Objednatelem. 

 

5. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání sjednané ceny z Účtu objednatele ve 

prospěch účtu Poskytovatele služeb. 

 

6. Objednatel neposkytuje na zaplacení ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může započíst smluvní pokutu oproti 

pohledávce Poskytovatele Služby. Poskytovatel Služby není oprávněn převést 

jakoukoliv pohledávku vůči kupujícímu na třetí osobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

čl. VI. 

Povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje započít práce na znaleckém posudku a plnit své povinnosti 

následující pracovní den po podpisu této smlouvy oběma stranami a předání podkladů 

pro zpracování znaleckého posudku.  

  

2. Poskytovatel zohlední skutečné prostředí objednatele, kde se zhotovitel zavazuje 

k úpravám VIS.  

 

3. Poskytovatel je odpovědný za škodu, která Objednateli vznikne jeho nečinností, popř. 

vadným plněním závazků poskytovatele vyplývajícím ze Smlouvy. 

 

4. Poskytovatel služby prohlašuje, že je způsobilý provádět činnost, která je předmětem 

Smlouvy. 

 

čl. VII. 

   Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel poskytuje Poskytovateli potřebnou součinnost na vyžádání za účelem 

doplnění informací potřebných pro vypracování znaleckého posudku, pakliže budou 

zaměstnancům Objednatele známé. 

  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu za poskytnutý předmět 

plnění specifikovaný v článku III. této Smlouvy, které bude poskytnut řádně a včas. 

 

 

čl. VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. odst. 1 této Smlouvy je 

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to 

za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

2. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na úhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny je Poskytovatel služby oprávněn 

po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 

právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

 

4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. V. této Smlouvy. 

 

5. Pro případ prodlení Poskytovatele s provedením Služby dle této smlouvy                    

a s nedodržením příslušných termínů má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 

0,2% z ceny služeb, s nimiž je Poskytovatel v prodlení, za každý den takového 

prodlení, nejméně však 2000,- Kč za každý den takového prodlení. 

 

čl. IX. 

Zvláštní ustanovení 

 



4 
 

1. Poskytovatel se zavazuje během trvání a i po skončení této Smlouvy, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele, případně 

zhotovitele v souvislosti s plněním Smlouvy, vyjma skutečností veřejně známých. 

 

2. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

4. Objednatel může mj. odstoupit od smlouvy, jestliže vůči Poskytovateli Služby bylo 

zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na 

Poskytovatele do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud 

vydá rozhodnutí o úpadku Poskytovatele Služby ve smyslu § 136 insolvenčního 

zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku 

Poskytovatele Služby, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek Poskytovatele 

služby nebo pokud Poskytovatel služby vstoupil do likvidace. 

 

5. Kterýkoliv z účastníků je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 5 pracovních dnů a počíná běžet 1. pracovní den po dni 

doručení písemné výpovědi. 

 

čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto 

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se 

porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

4. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 

platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

5. K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této Smlouvy jsou oprávněni: 

Za Objednatele: 

Ve věcech průběžné realizace Smlouvy a odsouhlasení plnění dle předmětu této 

Smlouvy: 

Mgr. Jaroslav Pilát, odbor informatiky generálního ředitelství VS ČR,  

Tel:  XXXXXX, email: XXXXXX 

Za Poskytovatele: 

Ve věcech průběžné realizace Smlouvy a odsouhlasení plnění dle předmětu této 

Smlouvy: 

Ing. Michal Beneš, prokurista,  

Tel:  XXXXXX, email: XXXXXX 



5 
 

 

 

6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami, toto se 

nevztahuje na změnu osob uvedených v odst. 5 tohoto článku.  Změna těchto osob je 

účinná vůči druhé smluvní straně doručením písemného oznámení takové změny. 

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 

 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

9. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, vyplývající z předmětu a doby plnění. 

 

10. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani 

za jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními   

podpisy. 

                                                                                                                   

11. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

- Příloha č. 1 - Návrh objednávky MS 

- Příloha č. 2  - VD_popis_prací_projetku_v10 

- Příloha č. 3  - VIS_VD_ANALYZA 

- Příloha č. 4 - VS_41_007_2011_50_Práv_VZ_SS 

(Servisní smlouva) 

 

 

V Praze dne 6. 3. 2017    V Praze dne 6. 3. 2017 

 

 

Za Poskytovatele:    Za Objednatele: 

 

Ing. Michal Beneš    Mgr. Jaroslav Pilát 

       prokurista          ředitel odboru informatiky 

 


